
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.01.2024  № 43 

 пгт Мирный   

 

О внесении изменений в постановление администрации Мирнинского 

городского поселения от 29.05.2023 № 210 «Об утверждении Порядка 

предоставления выплат материального стимулирования членам 

народных дружин за участие в мероприятиях по охране общественного 

порядка на территории Мирнинского городского поселения» 

 

       В соответствии с Федеральными законами  от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об 

участии граждан в охране общественного порядка», с Законом Кировской 

области от 11.11.2014 № 467-ЗО «О регулировании отдельных 

правоотношений, связанных с участием граждан    в охране общественного 

порядка на территории Кировской области»,    государственной  Программой 

Кировской области «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 

населения», утвержденной постановлением Правительства Кировской области 

от 19.12.2019 № 684-П,    муниципальной программой «Обеспечение 

безопасности и жизнедеятельности населения муниципального  образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области», 

утвержденной постановлением администрации Мирнинского городского 

поселения от  27.12.2019 №  366 (с изменениями от 22.01.2024 №35), 

администрация Мирнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции: 

«2.  Установить размер оплаты 1 часа дежурства дружинника (с учетом 

налогов на доходы физических лиц) – 100 (сто) рублей 00 копеек в 

праздничный и выходной дни, 50 (пятьдесят) рублей 00 копеек в будние дни.» 

       2. Действия настоящего постановления распространяются на 

правоотношения, возникшие   с 01 января 2024 года. 



           3. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Мирнинского городского 

поселения Оричевского района Кировской области и на официальном сайте 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

        4.  Контроль над выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Мирнинского  

городского поселения                 И.Н. Смердова 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 


